Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Diretoria de Ensino

HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES dos(as) candidatos(as) à vaga de estudante bolsista
referente ao Edital nº 29, de 11 de agosto de 2021 do Campus Canoas - Seleção de estudante

bolsista para atuação nos projetos, do Campus Canoas, contemplados no Edital nº 54/2021 do
IFRS - APOIO A PROJETOS DE ENSINO PARA O DESENVOLVIMENTO DE CURSOS ONLINE ABERTOS

E MASSIVOS.

A Diretora-Geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais, torna público as
homologações das inscrições dos(as) candidatos(as) à vaga de estudante bolsista referente ao
Edital nº 29, de 11 de agosto de 2021 do Campus Canoas - Seleção de estudante bolsista para
atuação nos projetos, do Campus Canoas, contemplados no Edital nº 54/2021 do IFRS - APOIO A
PROJETOS DE ENSINO PARA O DESENVOLVIMENTO DE CURSOS ONLINE ABERTOS E
MASSIVOS.

1. Inscrições homologadas

Situação de inscrição Nome do Candidato

HOMOLOGADA Amanda Cezar Farias

HOMOLOGADA Caio Felipe Ferreira Nunes

HOMOLOGADA Carolina Gouvea Dornelles

HOMOLOGADA Gabriela dos Santos Estigarribia

HOMOLOGADA Luana Santos Barreto

HOMOLOGADA Otávio Augusto Brasil Oliveira

2. Seleção
A seleção será realizada conforme item “6. DA SELEÇÃO” do edital Edital nº 29, de 11 de
agosto de 2021 do Campus Canoas - Seleção de estudante bolsista para atuação nos
projetos, do Campus Canoas, contemplados no Edital nº 54/2021 do IFRS - APOIO A
PROJETOS DE ENSINO PARA O DESENVOLVIMENTO DE CURSOS ONLINE
ABERTOS E MASSIVOS.

Canoas/RS, 20 de agosto de 2021.

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A – Bairro Igara III – Canoas/RS
CEP: 92412-240 – Telefone: (51) 3415-8200, ramal: 225

Sítio eletrônico: http://www.ifrs.edu.br/canoas/ e-mail: de@canoas.ifrs.edu.br

http://www.ifrs.edu.br/canoas/

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Diretoria de Ensino
________________________________

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral do Campus Canoas

Portaria 149/2020

[O original encontra-se assinado na Diretoria de Ensino do campus.]

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A – Bairro Igara III – Canoas/RS
CEP: 92412-240 – Telefone: (51) 3415-8200, ramal: 225

Sítio eletrônico: http://www.ifrs.edu.br/canoas/ e-mail: de@canoas.ifrs.edu.br

http://www.ifrs.edu.br/canoas/